
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIV ALDYBĖS IŽDO

2019 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. BENDROJI DALIS

Klaipėdos rajono savivaldybės iždo steigėjas ir kontroliuojantis subjektas yra Klaipėdos
rajono savivaldybės administracija (toliau - Savivaldybės administracija) - Savivaldybės biudžetinė
įstaiga, kuri buvo įregistruota 2001 m. rugsėjo 18 d., rejestro Nr. 040986, įstaigos kodas 188773688.
Savivaldybės administracijos buveinė: Klaipėdos g. 2, LT-96130 Gargždai.

Klaipėdos rajono savivaldybės iždas (toliau - Savivaldybės iždas) yra juridinio asmens teisių
neturintis fondas, Savivaldybės ištekliams kaupti, valdyti ir naudoti ir laikomas atskiru viešojo
sektoriaus subjektu, kadangi atitinka šiuos išteklių fondo kriterijus:

1) įsteigtas tam tikroms savivaldybės funkcijoms atlikti;
2) pajamos būdingos tik šiam fondui;
3) lėšos kaupiamos atskiroje sąskaitoje ir pagal teisės aktų nustatytą tvarką naudojamos

fondo uždaviniams įgyvendinti.
Klaipėdos rajono savivaldybės iždo paskirtis - užtikrinti efektyvų ir racionalų Savivaldybės

finansinių išteklių valdymą ir jų naudojimą Savivaldybės tarybos patvirtintoms socialinėms ir
ekonominėms bei kitoms programoms įgyvendinti, savivaldybės biudžetinėms įstaigoms išlaikyti ir
viešųjų paslaugų teikimui organizuoti.

Savivaldybės iždo apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia Klaipėdos rajono
savivaldybės administracijos struktūrinis padalinys - Biudžeto ir ekonomikos skyrius.

Savivaldybės iždo finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.
2019 metų Savivaldybės iždo finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2019-12-31

dienos apskaitos duomenis.
Savivaldybės iždo finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas eurais ir centais.
Savivaldybės iždas kontroliuojamų, asocijuotų subjektų ir filialų neturi.
Reikšmingų įvykiu ar aplinkybių, kurios galėtų paveikti Klaipėdos rajono savivaldybės iždo

veiklą, finansinių ataskaitų sudarymo dieną nebuvo.

II. APSKAITOS POLITIKA

Savivaldybės iždo finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Respublikos finansinę
apskaitą ir finansinių ataskaitų parengimą reglamentuojančius teisės aktus bei Viešojo sektoriaus
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau - VSAFAS), kurie taikomi išteklių fondo
apskaitai tvarkyti ir finansinėms ataskaitoms sudaryti.

2018-01-12 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AV-93 pakeistas
Klaipėdos rajono savivaldybės iždo buhalterinės apskaitos vadovas.

Savivaldybės iždas taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys
atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo,
vadovaujamasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS, "Finansinių
ataskaitų rinkinio pateikimas".

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis šiais apskaitos
principais: kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato,
palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą.

Savivaldybės iždo buhalterinė apskaita tvarkoma naudojant kompiuterinę apskaitos sistemą
"Biudžetas" ir papildomą jos modulį "FINNET".

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje
knygoje eurais ir euro centais, apvalinant iki šimtųjų euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio),

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Savivaldybės iždo sąskaitų plano sąskaitose, taikant Savivaldybės iždo apskaitos politiką, parengtą
pagal VSAF AS reikalavimus, taikomus atskiroms ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams
registruoti, finansinių ataskaitų elementams įvertinti ir apskaitos procedūroms.

Savivaldybės iždo reikšmingumo suma nustatyta - 0,5 procento per finansinius metus
pripažintų pajamų vertės.

Apskaitos politikos keitimas ir klaidu taisymas

Apskaitos politika keičiama dėl VSAF AS pasikeitimo arba jei kiti buhalterinę apskaitą ir
finansinių ataskaitų sudarymą reglamentuojantys teisės aktai to reikalauja. Apskaitos politikos
keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, tai yra nauja apskaitos
politika taikoma taip, lyg visada būtų buvusi taikoma. Todėl pakeista apskaitos politika yra
pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo, išskyrus atvejus, kai
VSAF AS pakeitimuose nurodyta, kad turi būti taikomas perspektyvinis būdas.

Klaidos pastebėtos po finansinių ataskaitų sudarymo skirstomos į esmines ir neesmines.
Neesminės klaidos taisomos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos pastebėtos, koregavimą parodant
toje pačioje finansinių ataskaitų eilutėje, kurioje buvo padaryta klaida. Esminės klaidos taisomos
retrospektyviai, klaidų poveikį perviršiui ar deficitui parodant atskiroje Veiklos rezultatų ataskaitos
eilutėje "Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka". Esminėmis
klaidomis laikomos klaidos, kai klaidos suma (vienos arba kelių klaidų suma) viršija 0,5 procento
per finansinius metus pripažintų pajamų vertės, tai yra 165 087,75 eurus.

Segmentai

Veiklos segmentas pagal valstybės funkciją - veiklos dalis, apimanti vienos valstybės
funkcijos atlikimą. Segmentai išskiriami pagal atliekamas valstybės valdymo funkcijas: bendrųjų
valstybės paslaugų, viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos, ekonomikos sektoriaus, aplinkos
apsaugos, būsto ir komunalinio ūkio, sveikatos priežiūros, poilsio kultūros ir religijos, švietimo,
socialinės apsaugos.

Prie tam tikro segmento priskirtas sąnaudas sudaro sumos, kurios tiesiogiai priskiriamos
prie segmento, ir sumos, kurios gali būti netiesiogiai, tačiau pagrįstai priskiriamos prie segmento.
Jei sąnaudų priskyrimo prie konkretaus segmento pagrindas yra neaiškus, šios sumos priskiriamos
prie didžiausią Savivaldybės veiklos dalį apimančio segmento.

Finansinis turtas

Ilgalaikių gautinų sumų Savivaldybės iždas neturi, todėl Savivaldybės iždo finansinį turtą
sudaro trumpalaikės, tai yra per vienerius metus gautinos sumos ir pinigai.

Per vienerius metus gautinos sumos tai per 12 mėnesių gautinos sumos, skaičiuojant nuo
paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos. Šios sumos finansinės būklės ataskaitoje parodomos
įsigijimo savikaina. Sukauptos gautinos sumos registruojamos jau po nuvertėjimo įvertinimo. Per
vienerius metus gautinos sumos skirstomos į:

• gautinas finansavimo sumas;
• gautinus mokesčius;
• gautinas sumas už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas;
• sukauptas gautinas sumas;
• kitas gautinas sumas (pvz.: gautinos sumos iš rinkliavų, baudų, gautinos palūkanos,

gautinos grąžintinos finansavimo sumos, dividendai ir kt.).
Pinigams priskiriami Lietuvos komercinių bankų sąskaitose laikomi pinigai eurais.

Finansinės būklės ataskaitoje pinigai priskiriami prie trumpalaikio turto, nes pinigų naudojimo arba
disponavimo jais laikas nėra apribotas ilgiau nei 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo
ataskaitinio laikotarpio dienos.



3

Finansinio turto vertė laikoma sumažėjusi, jei jo balansinė vertė yra didesnė už tikėtiną
atgauti finansinio turto sumą.

Savivaldybės ižde gali būti skaičiuojamas nuvertėjimas šiam finansiniam turtui:
• terminuotiems indėliams, kurių trukmė yra ilgesnė nei 3 mėn.;
• įšaldytoms sąskaitoms.

Finansinio turto nuvertėjimo nuostoliai apskaitoje registruojami apskaičiuota nuvertėjimo
suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio finansinės
ir investicinės veiklos sąnaudas.

Finansavimo sumos

Savivaldybės iždas finansavimo sumas gauna iš valstybės biudžeto.
Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.
Asignavimų valdytojams perduotos finansavimo sumos, kurios buvo gautos iš valstybės biudžeto,
iždo sąnaudomis nepripažįstamos, bet registruojamos perduotos finansavimo sumos.

Visos gautinos, gautos ir perduotos finansavimo sumos Savivaldybės iždo apskaitoje yra
grupuojamos pagal finansavimo sumų paskirtį: nepiniginiam turtui įsigyti ir kitoms išlaidoms.
Finansavimo sumos, kurių paskirtis registravimo apskaitoje metu neaiški (nepiniginiam turtui ar
išlaidoms), priskiriamos kitoms išlaidoms.

Gautos finansavimo sumos yra skirstomos į gautas, panaudotas, perduotas ir grąžintas.
Finansavimo sąnaudos pripažįstamos, kai asignavimų valdytojai finansuojami iš

savivaldybės biudžeto pajamų.
Finansiniai įsipareigojimai

Savivaldybės ižde visi įsipareigojimai yra finansiniai įsipareigojimai ir skirstomi į ilgalaikius
ir trumpalaikius. Prie ilgalaikių finansinių įsipareigojimu priskiriamos ilgalaikės vidaus paskolos.
Prie trumpalaikių finansinių įsipareigojimu priskiriama: ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų
dalis, mokėtinos finansavimo sumos, grąžintinos finansavimo sumos ir kiti trumpalaikiai finansiniai
įsipareigoj imai.

Finansiniai įsipareigojimai, tame tarpe ir gautos paskolos (ilgalaikės arba trumpalaikės)
pirminio pripažinimo metu įvertinamos įsigijimo savikaina (nominalia verte). Finansinės būklės
ataskaitoje trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai parodomi įsigijimo savikaina, atėmus
apmokėtas sumas, ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai įvertinami ir parodomi amortizuota
savikaina.

Gautos paskolos

Gautos ilgalaikės arba trumpalaikės paskolos pirminio pripažinimo momentu apskaitoje
registruojamos įsigijimo savikaina.

Kiekvieną kartą, sudarant finansines ataskaitas, paskolos turi būti iš naujo įvertinamos
įsigijimo savikaina.

Rinkos palūkanų norma atitinka rinkoje taikomas paskolų palūkanų normas, už kurias
savivaldybė galėtų gauti paskolą tokiam pat laikotarpiui.

Jei paskola gaunama viešo konkurso būdu, laikoma, kad jos palūkanų norma atitinka rinkos
palūkanų normą.

Pajamos

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Jos apskaitoje registruojamos ir finansinėse
ataskaitose rodomos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. per kurį parduodamas turtas
ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Mokesčių pajamos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį įvyksta mokestinis įvykis, jei
mokesčių prievolės sumą galima patikimai įvertinti iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos. Tais
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atvejais, kai mokesčių prievolės suma negali būti patikimai įvertinta, pajamos tą ataskaitinį
laikotarpį nėra pripažįstamos. Tokiu atveju pajamos pripažįstamos anksčiausią ataskaitinį laikotarpį,
kurį mokesčių prievolės suma gali būti patikimai įvertinta.

Finansavimo pajamos pripažįstamos tik tuomet, jei patiriamos sąnaudos, kurioms gautos
finansavimo sumos.

Finansinės ir investicinės veiklos pajamas Savivaldybės ižde sudaro palūkanų pajamos,
dividendų pajamos, delspinigių pajamos už pradelstus mokėjimus.

Dividendų pajamos pripažįstamos pajamomis, kai įmonės, kurių akcijų turi savivaldybė,
paskelbia dividendus, kurie teisės aktų nustatyta tvarka turi būti pervesti į savivaldybės biudžetą.

Palūkanų pajamomis pripažįstamos pajamos, gaunamos už teigiamą lėšų likutį einamosiose
banko sąskaitose.

Klaipėdos rajono savivaldybės iždo pajamomis pripažįstamos asignavimų valdytojų
surinktos pajamos, jei asignavimų valdytojas yra atsakingas už tam tikrų sumų administravimą ir
surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas savivaldybės
biudžetui ir neturi teisės šiu sumų atgauti. Taip pat savivaldybės iždo pajamomis pripažįstamos
asignavimų valdytojų uždirbtos pajamos, kurias jie teisės aktų nustatyta tvarka turi neatlygtinai
pervesti į savivaldybės biudžetą,

Įplaukos už biudžetinių įstaigų pajamas, kurios turės būti grąžintos toms pačioms
biudžetinėms įstaigoms, Savivaldybės iždo pajamomis nepripažįstamos.

Savivaldybės iždo pajamas sudaro: pagrindinės veiklos pajamos (finansavimo pajamos,
mokesčių pajamos ir pagrindinės veiklos kitos pajamos) ir kitos veiklos pajamos.

Sąnaudos

Finansavimo sąnaudos Savivaldybės iždo apskaitoje pripažįstamos tuomet, kai
Savivaldybės iždas registruoja asignavimų valdytojams pervestinas finansavimo sumas iš
Savivaldybės biudžeto ir pagal viešojo sektoriaus subjektų pateiktas pažymas registruoja sukauptas
finansavimo sąnaudas.

Finansavimo sąnaudos nepripažįstamos, kai registruojamos asignavimų valdytojams
mokėtinos sumos iš lėšu už paslaugas ir nuomą.

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas Savivaldybės ižde sudaro palūkanų sąnaudos už
gautas paskolas, delspinigių sąnaudos už laiku nesumokėtas paskolas ir palūkanas.

Sandoriai užsienio valiuta

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal
sandorio dieną galiojusį užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei
iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami
finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas

Savivaldybės iždo apskaitoje neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas
registruojami nebalansinėse sąskaitose. Prie neapibrėžtųjų įsipareigojimų Savivaldybės ižde
priskiriamos Savivaldybės suteiktos garantijos dėl paskolų.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos
rezultatų ataskaitoje, 0 informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte.

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Įvykiai nuo ataskaitinio laikotarpio paskutinės dienos iki finansinių ataskaitų rinkinio
sudarymo dienos laikomi poataskaitiniais įvykiais.
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Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie
Savivaldybės iždo finansinę padeti paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai),
atsižvelgiant į jų įtaką, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose.
Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, jei jie reikšmingi, aprašomi
aiškinamajame rašte.

Tarpusavio užskaitos

Sudarant finansines ataskaitas, finansinis turtas ir įsipareigojimai, taip pat pajamos ir
sąnaudos parodomos atskirai. Tarpusavio užskaitos negalimos, išskyrus atvejus, kai konkretus
VSAF AS numato būtent tokias užskaitas.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

P2 Informacija pagal segmentus

Šio finansinio ataskaitų rinkinio prieduose P2 pateikiama informacija apie veiklos
segmentus 2018 - 2019 metais. Juose detalizuojamos Savivaldybės finansavimo sąnaudos pagal
valstybės atliekamas funkcijas - sąnaudos ir pinigų srautai. Sąnaudos pripažįstamos tą ataskaitinį
laikotarpį, kurį jos buvo padarytos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Pinigų srautai -
ataskaitinio laikotarpio pinigų ir pinigų ekvivalentų įplaukos ir išmokos.

Pagrindinės veiklos finansavimo sąnaudos 2019 metais sudarė 32376849,09 eurus.
Lyginant su 2018 metais, jos padidėjo 2822461,58 eurais arba 9,6 proc.

Pagal valstybės funkcijas didžioji dalis finansavimo sąnaudų 2019 metais teko švietimui -
13 318057,17 eurų arba 41,1 proc., poilsiui, kultūrai ir religijai 4 302 448,34 eurai arba 13,3 proc.,
aplinkos apsaugai - 4 011 851,91 euras arba 12,4 proc.; socialinei apsaugai - 3 850482,89 eurai
arba 11,9 proc.; bendrosios valstybės paslaugoms - 3 656 194,87 eurai arba 11,3 proc.

Labiausiai padidėjo finansavimo sąnaudos švietimui - 1 761 676,98 eurais arba 15,2
proc., nes didėjo išlaidos darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms (vykdoma darbo
užmokesčio didinimo programa, padidėjo pareigybių skaičius). Pradėta Lapių pagrindinės
mokyklos bendrabučio pastato rekonstrukcija, atliktas Kretingalės pagrindinės mokyklos
persirengimo kambarių, dušinių ir tualetų prie sporto salės remontas.

Aplinkos apsaugai finansavimo sąnaudos padidėjo 1 077 822,74 eurais arba 36,7 proc., nes
dėl padidėjusio minimalaus mėnesio atlyginimo ir vykdomos darbo užmokesčio didinimo
programos padidėjo išlaidos darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. 967 763,93 eurais
padidėjo išlaidos turtui įsigyti.

Šio aiškinamojo rašto 13 ir 14 prieduose pateikiamos pagrindinės veiklos sąnaudos nėra
tiesiogiai palygintos su išlaidomis Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje dėl šiu
priežasčių:

• šiose ataskaitose sąnaudos parodytos taikant kaupimo principą, 0 biudžeto vykdymo
ataskaitose išlaidos rodomos taikant pinigų principą;

• dalis sąnaudų yra finansuojamos ne iš Savivaldybės, 0 iš valstybės biudžeto gautų
specialiųjų tikslinių dotacijų (finansavimo sumos), todėl sąnaudos finansinėse ataskaitose yra
mažesnės negu Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitose parodytos atitinkamos išlaidos.

PI0 Gautinos sumos

Šio finansinių ataskaitų rinkinio priede P10 pateikiama informacija apie per vienerius metus
gautinas sumas.

2019 m. Savivaldybės iždo per vienerius metus gautinų sumų balansinė vertė sudarė
3 134918,38 eurus, tai yra 619660,00 eurų arba 24,6 proc. daugiau lyginant su 2018 metais.
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Ataskaitinio laikotarpio pabaigai visą gautinų mokesčių sumą 1 121 683,84 eurus sudarė
gautini mokesčiai iš Valstybinės mokesčių inspekcijos. Šis likutis parodė į Valstybinės mokesčių
inspekcijos prie LR finansų ministerijos banko sąskaitą įplaukusiu mokesčių sumą, kuri liko
nepervesta rajono savivaldybei. Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu gautinų mokesčių
suma padidėjo 556995,67 eurais arba 98,6 proc. Beveik visą gautinų mokesčių dalį, tai yra
1 119 518,96 eurai, sudarė gautinas gyventojų pajamų mokestis.

Kitų gautinų sumų didžiąją dalį, tai yra 54995,66 eurus arba 70,4 proc. sudarė gautinos
vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą.

Didžiausią dalį per vienerius metus gautinų sumų sudarė sukauptos gautinos sumos - 1 931
239,15 eurų arba 61,6 proc. Iš jų - 978 597,99 eurai sukauptos gautinos finansavimo sumos iš
valstybės institucijų, užregistruotos pagal biudžetinių įstaigų pateiktas pažymas dėl finansavimo
sumų:

Valstybės institucijos pavadinimas Paskirtis Suma, Eurais

Socialinių paslaugų priežiūros Specialioji tikslinė dotacija 50517,02
departamentas prie SADM
LR švietimo ministerija Specialioji tikslinė dotacija 814796,26

mokymo reikmėms finansuoti
LR švietimo ministerija Specialioji tikslinė dotacija 7 198,73

Valstybinė kalbos inspekcija Specialioji tikslinė dotacija 678,12

Priešgaisrinės apsaugos departamentas Specialioji tikslinė dotacija 33457,52
prie VRM
Lietuvos vyriausioji archyvo tarnyba Specialioji tikslinė dotacija 686,91

LR Mobilizacijos ir pilietinio Specialioji tikslinė dotacija 117,57
pasipriešinimo departamentas
LR teisingumo ministerija Specialioji tikslinė dotacija 6490,53

LR sveikatos apsaugos ministerija Specialioji tikslinė dotacija 36033,32

LR žemės ūkio ministerija Specialioji tikslinė dotacija 28622,01

Iš viso: 978597,99

Tiek 2019 metais, tiek 2018 metais beveik visa sukauptų gautinų finansavimo sumų teko
atostogų rezervui. 2019 metais - 959920,62 eurai.

Kitos sukauptos gautinos sumos - 952 641,16 eurų. Palyginus su 2018 metais jos sumažėjo
106 482,23 eurais arba 10,1 proc.

Pll Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio
priede Pll.

Savivaldybės iždo banko sąskaitose ataskaitinio laikotarpio pabaigoje liko 1 117 969,10
eurų. Lyginant su praeitų metų tuo pačiu laikotarpiu, padidėjo 133 730,69 eurai arba 13,6 proc.

2011 metais Klaipėdos rajono savivaldybės administracija SNORO banke turėjo 579240,04
eurus (2000000,00 Lt) terminuotąjį indėlį (terminuotojo indėlio 2011-09-26 sutartis Nr. DE
20110926L9900761AS-764). (Laikotarpis 2011-09-26 - 2011-12-19). Dėl indėlio SNORO banke
draudimo išmokos buvo kreiptasi į Danske Bank AIS Lietuvos filialą. 2011-12-15 Danske Bank
AIS Lietuvos filialas Klaipėdos rajono savivaldybės administracijai pervedė 100 000,00 eurų (345
280,00 Lt) SNORO banko indėlio draudimo išmoką. Bankrutavus SNORO bankui, terminuotojo
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indėlio sąskaitoje liko negrąžinta suma 479240,04 eurai (1 654720,00 Lt), kurie Savivaldybės iždo
apskaitoje buvo užregistruoti pinigai įšaldytoje sąskaitoje.

Gavus rekomendacijas iš Finansų ministerijos Turto valdymo departamento Viešojo
sektoriaus finansinio konsolidavimo skyriaus, iždo apskaitoje buvo užregistruotas pinigų įšaldytoje
sąskaitoje nuvertėjimas.

Pinigų srautų ataskaitoje 2019 m. gruodžio 31 d. įplaukos - 53732 101,47 eurai. Lyginant
su 2018 m. gruodžio 31 d. didesnės 3 916793,88 eurais arba 7,9 procentais. Didžiąją dalį įplauku
sudarė mokesčių įplaukos - 30512420,44 eurai arba 56,8 proc.

Didžiąją įplauku dalį iš valstybės biudžeto sudarė specialioji tikslinė dotacija -
14733 956,80 eurų arba 83,2 proc. visų iš valstybės biudžeto įplaukų.

Savivaldybės iždas iš savo sąskaitos pervedė viešojo sektoriaus subjektams - 53417948,79
eurus arba 99,9 proc. visų pervestų lėšu, 0 nepanaudotus 49447,32 eurus grąžino į valstybės
biudžetą,

P12 Finansavimo sumos

Šio finansinių ataskaitų rinkinio priede P 12 pateikiama informacija apie finansavimo sumas
pagal šaltinius, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį.

Savivaldybės iždas 2019 metais iš valstybės biudžeto finansavimo sumų gavo 17 699 189,61
eurą. Tame skaičiuje 15 523704,23 eurus kitoms išlaidoms kompensuoti ir 2 175485,38 eurus
nepiniginiam turtui įsigyti. Lyginant su 2018 metais Klaipėdos rajono savivaldybės iždui
finansavimo sumų buvo pervesta 1 585 117,91 euru arba 9,8 proc. daugiau.

Iš jų: 3 304327,00 eurai arba 18,7 proc. - specialiosios tikslinės dotacijos valstybinėms
(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti;

11 054 200,00 eurų arba 62,5 proc. - moki nio krepšeliui finansuoti;
393 900,00 eurai arba 2,2 proc. - kita tikslinė dotacija. Iš jų: 104 900,00 eurų mokiniams,

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, išlaikyti; 289 000,00 eurų pagal teisės aktus
savivaldybėms perduotoms įstaigoms išlaikyti.

826484,21 euras arba 4,7 proc. - kitos dotacijos einamiesiems tikslams. Iš jų: didžioji dalis
teko vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti ir prižiūrėti - 563 518,01 euras; pakuočiu
atliekų surinkimo priemonėms (konteineriams) įsigyti - 82260,00 eurų; mokytojų, dirbančių pagal
neformaliojo vaikų švietimo programas darbo apmokėjimui - 70 900,00 eurų.

2 102 492,29 eurai arba 11,9 proc. - kitos dotacijos turtui įsigyti. Iš jų: 1 533 794,36 eurai
vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti ir prižiūrėti; 384953,04 eurai melioracijos
programos investicijų projektų finansavimui; 143 360,74 eurai komunalinių atliekų rūšiuojamojo
surinkimo infrastruktūros plėtrai; 16390,00 eurų švietimo įstaigu modernizavimui; 15 135,25 eurai
saviva1dybės socialinio būsto fondo p1ėtrai; 8 858,90 eurų Gargždų muzikos mokyklos
infrastruktūros tobulinimui.

17 786,11 eurų - gautos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto, kurios buvo registruotos
gavus už savivaldybės teritorijoje parduotus žemės sklypus;

Asignavimo valdytojams finansavimo sumų buvo perduota 17657719,41 euras arba 99,8
procento nuo visų gautų finansavimo sumų.

Nepanaudotų finansavimo sumų likutis - 41 470,20 eurų grąžinti į atitinkamų valstybės
institucijų sąskaitas.

P13, P14 Finansiniai įsipareigojimai

Finansinių įsipareigojimu pokytis per 2019 metus pateikiamas šio finansinio ataskaitų
rinkinio priede P13.

Ataskaitinio laikotarpio pradžiai Savivaldybės iždo ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai ir
jų einamųjų metų dalis komerciniams bankams už suteiktas paskolas sudarė 6 846 621,14 eurų.
2019 metais Savivaldybė paėmė 959 257,59 eurus paskolų strateginio veiklos plano 2019 metų
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programose numatytiems investiciniams projektams įgyvendinti ir ilgalaikėms paskoloms grąžinti,
o grąžino 1 000 007,28 eurus. Ataskaitinio laikotarpio pabaigai Savivaldybė bankams liko skolinga
6 805 871,45 eurus, iš jų 5 697 330,14 eurų - ilgalaikiai paimtų paskolų finansiniai įsipareigojimai;
1 108 541,31 euras - ilgalaikių paimtų paskolų finansinių įsipareigojimų einamųjų metų dalis.

Kitų ilgalaikių įsipareigojimu einamųjų metų dalį - 54 267,54 eurus sudaro pagal Lietuvos
Respublikos 2015 m. birželio 30 d. įstatymą Nr. XII-1927 "Asmenų, kuriems už darbą apmokama
iš valstybės ar savivaldybės biudžeto lėšų, dėl ekonominės krizės neproporcingai sumažinto darbo
užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimo" apskaičiuota grąžintina neišmokėto darbo užmokesčio
dalis, kartu apskaičiuotos mokėtinos socialinio draudimo įmokos, kurios turės būti išmokėtos iki
2020 metų. Iš jų pagal Savivaldybės administracijos pateiktą finansavimo sumų pažymą
užregistruotos sukauptos finansavimo sąnaudos - 50447,59 eurai, Kontrolės ir audito tarnybos -
3 819,95 eurai.

Gautos paskolos pagal grąžinimo ir išpirkimo laikotarpius pateikiami šio finansinio ataskaitų
rinkinio priede, kuriame pažymėta, kad 6 215 762,75 eurai Savivaldybės gautų paskolų grąžinimo
terminas yra ilgesnis kaip penkeri metai ir 590 108,70 eurų - nuo dviejų iki trejų metų.

Informacija apie paskolų įvykdymo terminus ir palūkanų normas pateikiama šio finansinio
ataskaitų rinkinio priede, kuriame nurodyta, kad visos Savivaldybės paskolos yra paimtos su
kintama palūkanų norma.

Pl7 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikiama šio finansinio
ataskaitų rinkinio priede P17.

Sukauptos mokėtinos sumos 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė 2831 019,39 eurai. Lyginant su
praėjusiais metai jos padidėjo 348 826,03 eurais arba 14,1 proc. Pagal viešojo sektoriaus subjektų
pateiktas finansavimo sumų pažymas užregistruotos sukauptos finansavimo sąnaudos IS

Savivaldybės biudžeto lėšu - 1 550440,12 eurų, sukauptos mokėtinos finansavimo sumos iš
valstybės biudžeto lėšu - 1 280 579,27 eurai.

Kitas mokėtinas sumas - I 878,38 eurus sudarė palūkanų permoka gauta iš Valstybinės
mokesčių inspekcijos prie LR finansų ministerijos pagal SI formą.

Pl8 Grynasis turtas

Savivaldybės iždo grynasis turtas apskaičiuojamas aritmetiškai - iš viso turto balansinės
vertės atimama visų įsipareigojimų ir finansavimo sumų balansinė vertė.

2019 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės iždo grynojo turto sukauptas deficitas sudarė
5445947,05 eurai. Lyginant su 2018 metų pabaiga, jis sumažėjo 550475,85 eurais arba 9,2 proc.

P19, P20 Mokesčių ir socialinių įmokos pajamos

Šio finansinio ataskaitų rinkinio priede Pl9 pateikiama informacija apie mokesčių sumas
pagal atskirą mokestį.

Informacija apie mokesčių pajamas grynąja verte pateikiama šio finansinio ataskaitų
rinkinio priede.

Savivaldybei mokesčių pajamas pervedė Valstybinė mokesčių inspekcija prie Finansų
ministerijos.

2019 metų pabaigai Savivaldybės mokesčių pajamas sudarė 30 696 937,30 eurų. Lyginant
su 2018 metais mokesčių pajamų gavo daugiau 2790612,21 euru arba 10,0 proc.

Didžiąją mokesčių pajamų dalį (91,6 %) sudarė iš Valstybinės mokesčių inspekcijos
pervestas gyventojų pajamų mokestis - 28 107 730,97 eurai. Lyginant su 2018 metais jo pervedė
2801 694,30 eurų arba 11,1 proc. daugiau.



9

2019 metais Savivaldybei apskaičiuota 2 243 491,67 eurai turto mokesčių pajamų, tai yra
30361,09 eurais arba 1,4 proc. daugiau lyginant su 2018 metais. Iš jų 1 555 494,49 eurai sudarė
nekilnojamojo turto mokestis.

Kitų mokesčių Savivaldybei apskaičiuota 345 714,66 eurai. Tame tarpe 171 183,66 eurai
arba 49,5 proc. sudarė mokestis už valstybinius gamtos ištekliu.

P21 Pagrindinės veiklos kitos pajamos

Informacija apie Savivaldybės iždo pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikiama šio
finansinio ataskaitų rinkinio priede P21.

2019 metų Savivaldybės iždo pagrindinės veiklos kitos pajamos sudarė 2 218 193,99 eurus.
Lyginant su 2018 metais 150 144,99 eurais arba 7,3 proc. daugiau.

Reikšmingiausią pagrindinės veiklos kitų pajamų dalį sudarė pajamos iš rinkliavų -
1 972 970,39 eurai arba 88,9 proc. Tame tarpe 1 780793,79 eurai vietinių rinkliavų mokestis už
komunalinių atliekų tvarkymą iš Klaipėdos rajono savivaldybės viešosios įstaigos "Gargždų švara".

Likusią pagrindinės veiklos kitų pajamų dalį, tai yra 245223,60 eurų arba 11,1 proc. sudarė
suteiktų paslaugų pajamos - pajamos už valstybinės žemės ir valstybinio vidaus vandenų fondo
vandens telkinių nuomą.

Kitos veiklos pajamos 2019 metais sudarė 67403,56 eurai. Lyginant su 2018 metų
atitinkamu laikotarpiu 31 266,35 eurais arba 31,7 proc. mažiau. Iš jų 40 222,34 eurais sumažėjo
ilgalaikio materialiojo turto pardavimo pelnas.

Nors Savivaldybės iždo apskaitoje 2019 metais ilgalaikio materialiojo turto neužregistruota,
tačiau ataskaitose rodomas jo pardavimo pelnas (37 395,92 eurai), kurį sudarė biudžetinių įstaigų
ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos.

P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos

Pagrindinės veiklos sąnaudas P22 sudaro finansavimo sąnaudos. Šio aiškinamojo rašto 13 ir
14 prieduose pateikiama informacija apie veiklos segmentus 2019 - 2018 metais. Savivaldybės iždo
finansavimo sąnaudų detalizavimas pagal valstybės atliekamas funkcijas pateiktas "P2 Informacija
pagal segmentus" dalyje.

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Duomenys apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikiami šio
finansinio ataskaitų rinkinio priede P23.

2019 metais Savivaldybė iždas gavo 35015,07 eurus finansinės ir investicinės veiklos
pajamų. Tame tarpe apskaičiuotų delspinigių 33 988,06 eurus ir 508,12 eurų apskaičiuotų palūkanų
iš Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos, 518,89 eurus delspinigių pajamų,
gautų už laiku nesumokėtą valstybinės žemės nuomos mokestį. 2019 metais lyginant su 2018 metų
atitinkamu laikotarpiu, finansinių ir investicinių veiklos pajamų gauta mažiau 39380,54 eurais arba
52,9 proc.

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 2019 metais sudarė 90 224,98 eurus. Tai
palūkanų sąnaudos bankams už gautas paskolas, kurios lyginant su 2018 metais keitėsi neženkliai,
tai yra sumažėjo 1 236,25 eurais.

Neigiamas finansinės ir investicinės veiklos rezultatas - 55 209,91 euras, susidarė palyginus
finansinės ir investicinės veiklos pajamas su atitinkamomis sąnaudomis. Lyginant su 2018 metų
pabaiga, dėl sumažėjusių finansinių ir investicinių veiklos pajamų, finansinės ir investicinės veiklos
deficitas padidėjo 38 144,29 eurais arba 3,2 karto.
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P24 Finansinės rizikos valdymas

Informacija apie įsipareigojimu dalį nacionaline ir užsienio valiutomis pateikiama šio
finansinio ataskaitų rinkinio priede P24.

Pagal pateiktą šio finansinių ataskaitų rinkinio priedo informaciją apie finansinių
įsipareigojimu ir mokėtinų sumų dalį nacionaline ir užsienio valiutomis matome, kad visa -
9 698 834,53 eurai Savivaldybės iždo įsipareigojimų dalis yra eurais. Iš ju Savivaldybės paskolos
komerciniams bankams sudarė 6 805 871,45 eurai arba 70,21 proc. Gautų paskolų likučiai neviršijo
savivaldybės skolinimosi limitų, nustatytų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių
biudžetu finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme.

Likusią Savivaldybės iždo įsipareigojimu dalį 2 892 963,08 eurus sudarė kiti trumpalaikiai
įsipareigojimai. Tai pagal viešojo sektoriaus subjektų pateiktas finansavimo sumų pažymas
užregistruotos sukauptos finansavimo sąnaudos iš savivaldybės biudžeto lėšu ir sukauptos
mokėtinos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto lėšu - 2 552 038,11 eurų. Pagal VMI ataskaitos
SI duomenis užregistruotos gyventojų pajamų mokesčio sukauptos mokėtinos sumos - 261 788,62
eurai. Savivaldybės iždas liko skolingas viešajam sektoriui 17 192,66 eurus, kadangi negrąžino jo
uždirbtų lėšu už paslaugas ir nuomą. Užregistruotos iš Valstybinės mokesčių inspekcijos grąžintinos
nekilnojamojo turto mokesčio 233,97 eurai, 93,60 eurų mokesčiu už aplinkos teršimą ir 1 878,38
eurai palūkanų permokos. Taip pat Savivaldybės administracijos bei Kontrolės ir audito tarnybos
pagal pateiktas finansavimo sumų pažymas užregistruotos sukauptos ilgalaikių įsipareigojimu
einamųjų metų dalies finansavimo sąnaudos - 54 267,54 eurai, grąžintinos nepanaudotos
finansavimo sumos į atitinkamų valstybės institucijų sąskaitas - 5 470,20 eurų.

Visos 2019 metais Klaipėdos rajono savivaldybės iždo operacijos buvo atliktos eurais.

Administracijos direktorius Artūras Bogdanovas

Vyriausioji specialistė Liucija Cirtautaitė
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2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
!D: -2147412936

D/L: 2020-03-16 10:30:21

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽiO 31 D. DUOMENIS

______ .,.----__ Nr.
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas' eurais

Eil. Paskutinė ataskaitinio Paskutinč praėjusio

Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
laikotarpio diena ataskaitinio laikotarpio

diena

I 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS
I Nematerialusis turtas
II Ilgalaikis materialusis turtas
III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Kitas ilgalaikis turtas
B BIOLOGINIS TURTAS
C TRUMPALAIKIS TURTAS 4.252.887,48 3.499.496,79
I Atsargos
1.1 Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialqjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti
1.2 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti
II Išankstiniai apmokėjimai
III Per vienus metus gautinos sumos PIO 3.134.918,38 2.515.258,38
111.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

111.2 Gautini mokesčiai ir socialines imokos 1.121.683,84 564.688,17

111.3 Gautinos finansavimo sumos
111.4 Gautinos sumos už turto naudojimą. parduotas prekes, turtą, paslaugas 2.063, II 21,80
111.5 Sukauptos gautinos sumos 1.931.239,15 1.925.103,88
111.6 Kitos gautinos sumos 79.932,28 25.444,53

IV Trumpalaikės investicijos
V Pinigai ir pinigu ekvivalentai PII 1.117.969,10 984.238,41

IŠ VISO TURTO: 4.252.887,48 3.499.496,79

D FINANSAVIMO SUMOS 0,00 0,00
I Iš valstybes biudžeto 0,00 0,00

II Iš savivaldybės biudžeto
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybiu ir tarptautinii organizaciju
IV I š kitų šaltinių

(tęsinys kitame puslapyje}
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2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metą FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil. Paskutinė ataskaitinio
Paskutinė praėjusio

Nr.
Straipsniai Pastabos Nr.

laikotarpio diena
ataskaitinio

laikotarpio diena

I 2 3 4 5
E ISIPAREIGOJIMAI 9.698.834,53 9.495.919,69
I Ilgalaikiai [sipareigojimai 5.697.330,14 5.900.881,41
I.I Ilgalaikiai finansiniai' sipareigo 'imai P13, PI4 5.697.330,14 5.846.613,87
1.2 Ilgalaikiai atidėjiniai
1.3 Kiti ilgalaikiai' sipareiuoi imai 0,00 54.267,54
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 4.001.504,39 3.595.038,28
11.1 Ilaalaikiu atidėiinii einamuįi men dalis ir trumpalaikiai atidėiiniai
11.2 llgalaikiu įsipareigojimu einamqju meru dalis P13, PI4 1.162.808,85 1.054.274,87
11.3 Trumpalaikiai finansiniai isipareigoįimai
11.4 Mokėtinos subsidi' OS, dotacijos ir finansavimo sumos
11.5 Mokėtinos sumos' Europos Saiunaos biudžetą
11.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 5.470,20 36.447,32
11.7 Mokėtinos socialinės išmokas
11.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų pennokos 327,57 16.060,17
11.9 Tiekėjams mokėtinos sumos
11.10 Sukauptos mokėtinos sumos PI7 2.831.019,39 2.482.193,36
1111 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai PI7 1.878,38 6.062,56
F GRYNAS IS TURTAS PI8 -5.445.947,05 -5.996.422,90
I Rezervai
II Nuosavybės metodo itaka
III Sukauptas perviršis ar deficitas -5.445.947,05 -5.996.422,90
111.1 Ein3lTIlUŲ meili perviršis ar deficitas 550.475,85 501.590,87
111.2 Ankstesniu meili perviršis ar deficitas -5.996.422,90 -6.498.013,77

IŠ VISO FINANSA VIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ IR GRYNOJO TURTO: 4.252.887,48 3.499.496,79

(parašas)
Artūras BogdanovasAdministracijos direktorius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgalioras administracijos vadovas) (vardas ir pavardė)

(parašas)
Liucija CirtautaitėVyriausioji specialistė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris» (vardas ir pavarde)
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2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais,jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
10: -2147412936

D/L: 2020-03-16 10:30:21

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_________ Nr.
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas:

Eil.
Straipsniai Pastabos Nr. Ataskaitinis Praėjęs ataskaitinis

Nr. laikotarpis laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDlNĖS VEIKLOS PAJAMOS 32.915.131,29 29.974.374,09
I FINANSAVIMO PAJAMOS
II MOKESCIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS P19, P20 30.696.937,30 27.906.325,09
11.1 Mokesčiu paj amos grynąja verte 30.696.937,30 27.906.325,09
11.1.1 Mokesčiu pajamos 30696.937,30 27.906.325,09
11.1.2 Pervestinu mokesčių suma
II.2 Socialinii 'mok" pajamos grynąįa verte
11.2.1 Socialiniu imoku pajamos
11.2.2 Pervestinu socialinių įmoku suma
III PAGRINDlNĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 2.218.193,99 2.068.049,00
Ill. I Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 2.218.193,99 2.068.049,00
111.2 Pervestinų į biudžetą pagrindines veiklos kitu pajamu suma
0 PAGRINDlNĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P22 -32.376.849,09 -29.554.387,51
I NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -149,64 -285,97
II SOCIALINIU IŠMOKU
III FINANSA VIMO -32.376.699,45 -29.554.10 I ,54
IV KJTOS
C PAGRlNDINĖS VEIKLOS PERVIRSIS AR DEFICITAS 538.282,20 419.986,58
D KJTOS VEIKLOS REZULTATAS 67.403,56 98.669,91
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS 67.403,56 98.669,91
II PERVESTINOS I BIUDZETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -55.209,91 -17.065,62

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ
TAISYMO ĮTAKA

H GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSA VYOĖS
550.475,85 501.590,87

METODO ĮTAKĄ
I NUOSAVYOĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 550.475,85 501.590,87

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arbajo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas)
Artūras BogdanovasAdministracijos direktorius
(vardas ir pavarde)

(vvriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas)
Liucija CirtautaitėVyriausioji specialistė
(vardas ir pavarde)



Klaipėdos rajono savivaldybes iždas, Klaipėdos g- 2, Gargždai

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiq merq FINANS[N[Ų ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

____ ----:c:--:-_Nr.
(data)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKA[TA
PAGAL 2019 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMEN[S

Patvirtinta
TD: -2147412936

D/L: 2020-03-16 10:30:21

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės

rezervas

Tenka kontrohuojančiajam subjektu!

Pateikimovaliuta ir tikslumas: eurais

Mažumos dalisEil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.

x

Sukauptas perviršis ar

Kiti rezervai
Nuosavybės metodo deficitas prieš

itaka nuosavybės metodo
itaka

6 8
-6.498.013.77

X
X

X
X
X

X
X 501.590.87

-5.996.422.90
X
X

X
X
X

X
X 550.475.85

-5.445.947.05

Likutis užpraėjusic laikotarpio paskutinę dieną

Iš viso

Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka

550.475.85

[0
-6.498.013,77

Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto itaka
Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui itaka
Kitos rezervą padidėjimo {sumažėjimo} sumos

x
X

Kiti sudaryti rezervai x X

501.590,87

Kiti panaudoti rezervai x x
Dalininku (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimc) sumos X
Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X x
Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną -5.996.422.90
II Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto itaka x
12
13 Kitos rezervų padidėjimo (surnažėjimo) sumos
14 Kiti sudaryti rezervai
15 Kiti panaudoti rezervai
16 Dalininkų {nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas
18 Kiti pokyčiai

Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną19

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Administracijos direktorius
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

Vyriausioji specialistė
twriausiasis buhalteris (buhalteris]. ieiuu orivaloma oaeal teisės aktus)

X
X
X X
X X

x
x x

(parašas)

(oarašas)

-5.445.947,05

Artūras Bogdanovas
(vardas ir pavarde)

Liucija Cirtautaitė
(vardas ir oavardė)
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2019 M. GRUODŽiO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147412936

D/L: 2020-03-1610:30:21

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODŽiO 31 D. DUOMENIS

_________ Nr.
(data)

Pateikimo valiuta ir liks/limos' eurats 

Eil.
Straipsniai Pastabos Nr.

Ataskaitinis Praėjęs ataskaitinis
Nr. laikotarpis laikotarpis

I 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 174.480,38 969.433,37
I Įplaukos 53.732.101,47 49.815.307,59
1.1 Finansavimo sumos: 17.699.180,95 16.113.826,05
1.1.1 Iš valstvbės biudžeto 17.699.180,95 16.113.826,05
1.1.2 Iš savivaldybės biudžeto
1.1.3 Iš ES, užsienio valstvbiu ir tarptautiniu oruanizaciii lėšu
1.1.4 Iš kitu šaltiniu
1.2 Iš mokesčiu 30.512.420,44 28.372.289,77
1.3 Iš socialiniu jmoku
1.4 Už suteiktas paslaugas 2.984.633,24 2.795.843,70
1.5 Gautos palūkanos 2.746,95 4.256,12
1.6 Kitos įplaukos 2.533.119,89 2.529.091,95
11 Pervestos lėšos -53.467.396, II -48.754.4 I 2,99
11.1 Įvalstybės biudžetą -49.447,32 -72.169,38
11.2 I savivaldybiu biudžetus
11.3 ES, užsienio valstvbėms ir tarptautinėms organizacii oms
11.4 Į kitus ištekliu fondus
11.5 Viešojo sektoriaus subjektams -53.417.948,79 -48.682.243,61
11.6 Kitiems subjektams
III Išmokas -90.224,98 -91.461,23
111.1 Socialiniu išmoku
111.2 Kitu paslaugu įsigijimo
111.3 Sumokėtos palūkanos -90.224,98 -91.461,23
111.4 Kitos išmokas
B INVESTlCINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
111 Ilgalaikio finansinio turto isiuiįimas
IV Ilgalaikio finansinio turtoperleidimas
V Terminuotuiu indėliu (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigu srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIG SRAUTAI -40,749,69 -119,44
I Įplaukos iš gautu paskolų 959.257,59 881.934,49
II Gautu paskolu grąžinimas -1.000.007,28 -882.053,93
III Kiti finansinės veiklos pinim srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ITAKA PINIGŲ IR PINIGŲ
EKVlVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigu ir' )inigų ekvivalenh mdidėiimas (sumažėiimas) 133.730,69 969.313,93
II Piniaai ir >ini!!ų ekvivalenrai ataskaitinio laikotarpio rradžioie 984.238,41 14.924,48
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabail!o'e 1.117.969,10 984.238,41

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba io iualiotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavarde)

(vvriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas)
Liucija CirtautaitėVyriausioji specialistė
(vardas ir oavardė)
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2019 M, GRUODŽIO 31 D, pasibaigusių metu FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINVS
(Visos sumos eurais • jei nenurodyta kitaip)

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2019 M, GRUODŽiO 31 0, DUOMENIS

Patvirtinta
10: -2147412936

O/L: 2020-03-1610:30:21

Po/eikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Atasknitinis luikntarpis Pokytis

OKL Ncbalansinės sąskaitos

Eil,
Nr, Sąskaitos pavadinimas Prllėjęll ataskaitinis

laikoturpls

4
0,00

I KL Ilgalaikis turtas 0,00
II Ncmatcriulusis turtas

0,00

0,00
III Plėtros darbai 0,00

114 Literatūros, mokslo ir meno kūriniai 0,00

112 Programmč įranga ir jos licencijos
113 Patentai ir kitos licencijos 0,00

115 Kitas ncmatcrialusis turtas 0,00
116 Nebaigti projektai 0,00
117 Išanksuniai mokėjimai už. nematerialųjj turtą 0,00

1202 Pastatai
0,00

118 Prestižas 0,00
12 Ilgalaikis materialusis turtas 0,00
1201 lcmė

0,00
12021 Gyvcuauucji pastatai 0,00
12022 Ncgyvcnamicji pastatai 0,00

12032 Kiti statiniai 0,00

1203 Infrastruktūros ir kiti statiniai 0,00
12031 Infrastruktūros statiniai 0,00

1204 Nekilnojamosios kultūros vertybes 0,00
12041 Kultūros paveldo statiniai 0,00

12051 Gamybos mašinos ir įrenginiai 0,00

120-12 Kitos nckilnojamosios kultūros vertybes 0,00
1205 Mašinos ir [renginiai 0,00

12052 Ginkluote ir karine technika 0,00

1206 Transporto priemones 0,00

12053 Medicinos įranga 0,00
12054 Kitos mašinos ir įrenginiai 0,00

1207 Kilnojamosios kultūros vertybes 0,00

12073 Kitos kilnojaruosios kultūros vertybes 0,00

12071 Muzicjinės vcnvbės 0,00
12072 Antikvarinini ir meno kūriniai 0,00

1208 Baldai ir biuro įranga 0,00
12081 Baldai 0,00

1209 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 0,00

12082 Korupiurcrinė įranga 0,00
12083 Kita biuro įranga 0,00

12091 Scenos meno pricmonės 0,00
12092 Bibliotcku fondai 0,00

1210 Nebaigta statyba ir išnnkstiniai apmokčjimai 0,00

12093 Kitos vertybes 0,00
12094 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 0,00

12101 Nebaigta statyba 0,00
12102 lšanksnuini mokėjimai už ilgalaikį materialųjj turtą 0,00
16 Ilgalaikis finansinis turtas 0.00

0,00

161 Investicijos i nuosavybčs vertybinius popierius 0,00
1611 Investicijos i konrrolinojarnus viešojo sektoriaus subjcktus 0,00

162 Investicijos i ne nuosavybčs vertybinius popierius 0,00

1612 Investicijos i kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjcktus 0,00
1613 Investicijos i kitus subjcktus

1621 Investicijos i iki išpirkimo termino laikoma finansinį turtą 0,00

1631 Ilgalaikes paskolos 0.00

1622 Investicijos i parduoti laikom" finansinį turtą
163 Po vienu meILI gcutinos sumos

1632 Kitos ilgalaikes gautinos sumos

0,00
0,00

0,00
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2019 M, GRUODŽiO 31 D, pasibaigusiq melų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyra kitaip)

141 Grynieji pinigai

5.996.422,90

Pokytis

164 Ilgalaikiai tcrminuotieji indėliai

3.499.496,79

0,00

Eil,
Nr, AhL~kui(illi5 laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis
laikotarpis

0,00

Sąskaitos pavadinimas

4

165 Kitas ilgalaikis finansinis turtas
0,00166 lšankstiniei rnokčjimai už ilgalaikį finansinį turtą
0,0017 Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas
0,0019 Biologinis turtas
0,00191 Gyvūnai
0,00191 Medynai
0,00193 Parku ir skvcru želdiniai
0,00194 Daugiamečiei sodiniai
0,00195 Pasėliai
0,00196 Kitas biologinis turtas
0,00197 lšnnkstmiai ruokėjimai už biologinį turtą

753.390,692KL Trumpalaikis turtas 4,252,887.48
10 Atsargos 0,00
200 Stratcginės ir nclicčiamosios atsargos 0,00
201 Medžiagos ir žaliavos 0,00
202 Ūkinis inverucrius 0,00
203 Nebaigta gaminti produkcija 0,00
204 Nebaigtos vykdyti sutartys 0,00
205 Pagamintą produkcija 0,00
206 Atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 0,00
207 Kitas turtas, skirtas parduoti 0,00
21 Išanksriniai apmokėjimai 0,00
211 lšankstiniai apmokčjimai 0,00
212 Atcinančiu laikotarpiu sąnaudos 0,00
22 Per vienus metus gautinos sumos 3.134.918,38 2.515.258,38

1.121.683,84 564.688,17

2.042,29 21,80
20,82

1.809,42 133,01
1.931.139,15 1.915.103,88

78.122,86 25.311,52

1.117.969,10 984.238,41
1.117.969,10 984.238,41

619.660,00
0,00
0,00
0,00
0,00

556.995,67
0,00

2.020,49
20,82

1.676,41
6.135,27

52.811,34
0,00
0,00
0,00
0,00

133.730,69
133.730,69

221 Gautinos trumpalaikčs finansines sumos

0,00

2211 Po vienu metu gautinų sumą cinamqjq mcnį dalis

0,00

2112 Gautinos rrumpalaikčs finansinės sumos

0,00

222 Gautinos finansavimo sumos

0,00

223 Gautinos mokcsčiq sumos

0,00

224 Gautinos socialines įmokos

~S50A75.85

225 Gautinos sumos už turto naudojimą

,550.475,85

226 Gautinos sumos už parduotas prekes. turtą, paslaugas

0,00

217 Gautinos sumos už konūskuotą turtą, bnudos ir kitos ncrcsybos

0,00

228 Sukauptos gaunnos sumos

0,00

229 Kitos gautiuos sumos

0,00

23 Trumpalaikės investicijos

0,00

231 Trumpalaikiai vertybiniai popieriai

0,00

232 Trumpalaikiai terminuotieji indėliai

0,00
0,00

233 Kitos trumpalaikės investicijos

0,00

24 Pinigai ir piniglj ckvivelcruai

0,00

241 Pinigai banku sąskaitosc

0,00

243 Pinigai įšaldytosc sąsknitosc

0,00

244 Pinigai kelyje
245 Piniginiai dokumentai
246 Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėncsių)

Grynasis turtas3KL 5.4~5.94 7,05 5,996.422,90
Sukauptas pcrviršis ar deficitas 5.445.947,0531

32 Re7..ervei
321 Tikrosios vcrtės rezervas
322
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2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiq metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, .iei nenurodyta kitaip)

Eil.
Nr. Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis

Pokytis
laikotarpis

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0.00

-5.697.330,14 -5.900.881,41 203.551,27
0,00

-5.697.330,14 -5.900.881,41 203.551,27
0,00
0,00

-5.697.330,14 -5.846.613,87 149.283,73
0,00

-54.267.54 54.267,54
-4.001.504,39 -3.595.038,28 -106.466,11

0,00
0,00
0,00

·1.162.808.85 -1.054.274,87 -108.533,98
0,00
0,00

-1.108.541.31 -1.000.007,27 -108.534,04
0,00

-54.267,54 -54.267,60 0,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

·2.205,95 -22.122.73 19.916,78
-327.57 -16.060,17 15.732.60

0,00
-10,02 10,02

·1.878.38 -6.052,54 4.174,16
·5.470,20 ·36.447,32 30.977,12

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-5.470,20 -36.447,32 30.977,12
-2.831.019,39 ·2.482.193,36 -348.826,03

0.00
0,00
0,00
0.00

·2.831.019,39 -2.482.193.36 -348.826,03
-33.017.549,92 -30.147.439,61 -2.870.110,31

0,00
0,00

422 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)
4221 Finansavimo sumos iš tarptautiniu organizaciją nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4222 Finansavimo sumos iš tarptautiniu organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)
423 Fmansavnno sumos iš Europos Sąjungos (finansine parama) (gautos)
4231 finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) ncpiniginiam turtui įsigyti (gautos)
4232 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)
424 Finansavimo sumos iš valstybes biudžeto (gautos)
4241 Finansavimo sumos iš valsrybčs biudžeto nepiniginiam turtui isig)'ti (gautos)
4242 Finansavimo sumos iš valsrybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)
425 Finansavimo sumos iš savivaldybes biudžete (gautos)
4251 finansavimo sumos iš savivaldybes biudžeto nepiuiginiam turtui įsigyti (gautos)
4252 Finansavimo sumos iš savivaldybes biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)
426 Finansavimo sumos is kilti šaltiniu (gau los)
4261 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiuiginiam turtui jsig)1i (gautos)
4262 Finansavimo sumos iš kitu šauiniq kitoms išlaidoms (gauIOS)

5KL Ilgalaikiai 'sipareigojimai
51 Ilgalaikiai atidėjiniai
52 Ilgalaikiai įsipareigojimai
521 Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybes vertybinius popierius
522 Ilgalaikes užsienio paskolos
523 llgalaikės vidaus paskolos
524 Ilgalaikiai finansinės nuomos (liziugo) įsiparcigojimei
525 Kiti ilgalaikiai Įsipareigojimai
6KL Trumpalaikiai jsillareigojimai
61 Trumpalaikiai aūdčjiniai
611 llgalaikiq aūdėjiniu einamųių metu dalis
612 Trumpalaikiai atidčjiniai
62 Ilgnlaikiq jsipareigojimq cinamqiu metų dalis
621 Ilgalaikių isiparcigojirnu pagal vyriausybes vertybinius popierius cinamqju metu dalis
622 Ilgnlaikiq užsienio paskolą cinamqįu metu dalis
623 llgalaikiu vidaus paskolu cinamqju metu dalis
624 Ilgalaikių finansines nuomos (Iizingo) jsiparcigojimu cinauujju metu dalis
625 Kitu ilgalaikių jsipcrcigcjimu einarnqju meh, dalis
63 Trumpalaikiai Finansiniai [sipnreigcjimai
631 Trumpalaikiai įsipareigojimai pag n 1 vyriausybes vertybinius popierius
632 Trumpalaikės užsienio paskolos
633 Trumpalaikės vidaus paskolos
634 Trumpalaikiai fiuansinčs nuomos (lizingo) įsipareigojimai
635 Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
64 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
641 Mokėtinos subsidijos
642 Mokėtinos dotacijos
643 Mokėtinos finansavimo sumos
6431 Mckėtinos finausavuno sumos pagal ccntralizuotus aprnckėjimus
6432 Mckėtincs finansavimo sumos asignavimu valdytoju programu vykdytojams
6433 Kitos mokėtinos finansavimo sumos
65 Mokėtinos sumos i Europos Sąjungos biudžetą
66 Mokėtinos socialinės išmokos
661 Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos
662 Mokėtinos socialines išmokos iš valstybčs biudžeto
663 Mokėtinos socialinės ištuokos iš savivaldybės biudžeto
664 Mokėtinos socialines išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo
665 Mokėtinos sumos pensijų fondams
666 Kitos mokčtinos socialinės išmokos
67 Grqžimini mokesčiai ir įmokos
671 Gražimini mokesčiai
672 Gr žintinos socialinn imcku ocrmokos
673 Gr žintinos sumų už konfiskuot turtą, baudu ir netcsvbu permokos
674 Kitos grąžinrincs pcnnokos
68 Pcrvestinos sumos
6&1 Pcrvestinos sumos j valstybes biudžetą
682 Pcrvcstinos sumos i savivaldybiq biudžetus
683 Pervestinos sumos ištckliq fondams
684 Pc-vestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybiu organizacijoms
685 Kitos pcrvestincs sumos
686 GrąZintinos finansavimo sumos
69 Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla
691 Tickėjarns mokčtinos sumos
692 Mokėtiuos sumos darbuotojams
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Eil.
Nr, Sąskaitos pavadinimas

3

-27.906.325,09

Pokytis

702
2 

Panaudotu finansavimo SU1l11, kitoms išlaidoms pajamos

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis
laikotarpis

0.00
71 Mokesčiu pajamos -30.696.937,30 -27.906.325,09 -2.790.612,21
711 Apskaičiuotos mokcsčiu pajamos -30.696.937,30 -2.790.612,21
712 Pervcstinos mckcečiu sumos i velsrybės biudžetą 0,00
713 Pcrvcstiuos mokcsčiq sumos i savivaldybiu biudžetus 0,00
714 Pcrvcstinos mokesčių sumos ištckliu fondams 0,00
715 Grąžintinos mokcsčiu sumos 0,00
72 Socialiniu įmckq pajamos 0,00
721 Apskaičiuotos socialiniu imokq pajamos 0,00
722 Pcrvcstinos socialinės įmokos 0,00
73 Turto naudojimo pajamos -245.223,60 -246.018,70

-245.223,60 -246.018,70

-37.717,08 -80.700,85
-37.717,08 -80.700,85

-24.101,48 -11.271,38

-35.015,07 ,74.395,61
-508,12 -4.227,58

-34.506,95 -70.168,03

731 Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos
732 Pcrvcstinos sumos už turto naudojimą i vulstybės biudžetą
733 Pcrvestinos sumos už lurto naudojimą i saviveldybiu biudžetus
734 Pcrvcstinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams
74 Prekin, turto, peslaugq pardavimo pajamos
741 Apskaičiuotos prekiu, turto ir paslaugq pardavimo pajamos
742 Pervcstinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas i valstybes biudžetą
743 Pervcstinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas j savivetdybiq biudžetus

75

76
761
762

Sumq už konfiskuota turtą, baudu ir kitų netesvbu, susijusią su kita nei finansine ar invcsticinė veikla,
pajamos

Finansines ir invcsticinės "ciklas pajamos
Palūkauu pajamos
Baudą ir delspinigių pajamos

795,10
795,10

0,00
0,00
0,00

42.9R3,77
42.983,77

0,00
0,00

-12.830,10

39.380,54
3.719,46

35.661,08
763 Pajamos dėltcigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos 0,00
764 Vertybinių popierių perkainojirno pelnas 0,00
765 Dividendai 0,00
766 Finansinio turto perleidimo pelnas 0,00
767 Kitos finansines ir invcsucinčs veiklos pajamos 0,00
77 Kitos pajamos -1.978.555,39 -1.828.727,98 .149.827,41
771 Rinklievq pajamos -1.972.970,39 -1.822.030,30 -150.940,09
772 Kitos pajamos -5.585,00 -6.697,68 1.112,68
8KL S~nudo!i 32A67.07..Į.07 29.645.848,'4 2.821.225.33
81 Mokcsčiu Europos Sqjun Jai .sąl)audos 0,00

821 Valstybinio socialinio draudimo išmoku sąnaudos 0,00
822 Socialiniu išmokq iš valswbės biudžeto sąnaudos 0,00
823 Socialiniu išmokti iš savivaldybčs biudžeto sąnaudos 0,00
824 Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialiniu išmokti sąnaudos 0,00
825 Kitu socialinių išmoku sąnaudos 0,00
83 Subsidiju, dotacijq, finansavimo sąnaudos 32.376.699,45 29.554.101,54 2.822.597,91
831 Subsidijų sąnaudos 0,00
832 Dotacijų sąnaudos 0,00
833 Finansavimo sąnaudos 32.376.699.45 29.554.101,54 2.822.597,91
87 Pagrindinės veiklos sąnaudos 149,64 285,97 -136,33
8701 Darbo užmokesčio sąnaudos 0,00
8702 Socialinio draudimo sąnaudos 0,00
8703 Ilgalaikio turto nusidėvčjirno ir amonizacijos sąnaudos 0,00
8704 Komunalinių paslaugą ir ryšių sąnaudos 0,00
8705 Kornandiruočiu sąnaudos 0,00
8706 Transporto sąnaudos 0,00
8707 Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 0,00
8708
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Patvirtinta
ID: -2147412936

D/L: 2020-03-16 10:30:21

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

Bendroji informacija

Klaipėdos rajono savivaldybes iždas, lštekli'Į
fondai

Adresas: Klaipėdos g. 2, Gargidai

Subjektas užsiima

Klaipėdos rajono savivaldybės iždas
užtikrina efektyvu ir racionali savivaldybės
finansinii išteklii valdymą ir j" naudojimą

savivaldybės tarybos patvirtintoms socialinėms
ir ekonominėms bei kitoms programoms
įgyvendinti, savivaldybes biudžetinėms

įstaigoms išlaikyti ir viešqjq pasi augu teikimui
organizuoti.

veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo sektoriaus subjekto filialai ar kiti strukrūriniai padaliniai buvo šie:

Eil.
Filialas I struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

Nr.
I 2 3 4

Vidutinis darbuotoj" skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
o o

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

2019 metais reikšmingi ivykiu. kurie galėtų
paveikti tolesnę Klaipėdos rajono savivaldybes

veiklą, nebuvo.

Ataskaitinio laikotarpio trukmė.jei veikla nebuvo vykdoma visus finansinius metus (data nuo iki):
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Apskaitos politika

Finansiniu ataskairu forma

2 Finansinill ataskaitu valiuta
I

Nematerialusis turtas

4 Ilgalaikis materialusis turtas
I

Biologinis turtas

6 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai
Gautinos sumos skirstomas i po vieneriu metu gautinas sumas ir per vienerius metus gautinas sumas. Ilgalaikes gautinos

sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertintos Įsigijimo savikaina, 0 trumpalaikės gautinos sumos finansinėse ataskaitose
parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Pinigams priskiriami Lietuvos komerciniu banku sąskaitose laikomi pinigai eurais ir euro centais. Finansinės būklės
ataskaitoje pinigai priskiriami prie trumpalaikio turto, nes pinigų naudojimo arba disponavimo jais laikas nėra apribotas ilgiau
nei 12 mėnesiu, skaičiuojant nuo paskutines einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos.
Atsargos

Finansavimo sumos

Savivaldybes iždas finansavimo sumas gauna iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos ir užsienio valsrybiu.
Gautos (gauti nos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jll dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais,

kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Asignavimu valdytojams perduotos finansavimo sumos, kurios
buvo gautos iš valstybės biudžeto, iždo sąnaudomis nepripažįstamos, bet registruojamos perduotos finansavimo sumos.

Finansavimo sąnaudos pripažįstamos, kai asignavimq valdytojai finansuojami iš savivaldybes biudžeto pajamu.

9 Attdejllllal

10 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)
I

II
Segmentai išskiriami pagal atliekamas valstybės valdymo funkcijas: bendnįju valstybes paslaugu, viešosios tvarkos ir

visuomenės apsaugos, ekonomikos sektoriaus, aplinkos apsaugos, būsto ir komunalinio ūkio, sveikatos priežiūros, poilsio

12

14

o 'es IŲ lr SOCia imu nno 'll pajamos
Mokesčiu pajamos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį įvyksta mokestinis ivykis.
Mokesčių pajamas sudaro: LR finansu ministerijos pravestos lėšos, skirtos savivaldybiu gyventoju pajamų mokesčiui ir išlaidu

struktūru skirtumams išlyginti, ir lėšos skirtos savivaldybiu gyventojų pajamų mokesčiui išlyginti bei Valstybinės mokesčiu

Kitos pajamos
Kitos pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėje ataskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, per kuri yra uždirbamos,

tai yra, per kuri suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas, nepriklausomai nuo pinigu gavimo momento.
Savivaldybes pajamų iš baudu, delspmigiu ir kitu netesybų pripažinimas: jei iki prievoles įvykdymo momento labiau tikėtina,

kad pinigai nebus gauti, arba akivaizdu, kad skolos išieškojimo išlaidos viršys apskaičiuotą gautiną sumą, pajamos
pripažįstamos tik tada, kai gaunami pinigai.jei prievoles ivykdymas yra labiau tikėtinas negu neivykdymas, pajamos ir.'
Sąnaudos

Finansavimo sąnaudos Savivaldybes iždo apskaitoje pripažįstamos tuomet, kai Savivaldybes iždas registruoja asignavimu
valdytojams pervestinas finansavimo sumas iš savivaldybes biudžeto.

Finansines ir investicmės veiklos sąnaudas Savivaldybes ižde sudaro palūkanq sąnaudos už gautas paskolas, baudos už
pavėluotus atsiskaitymus, delspinigiai, apskaičiuoti dividendai,

13

15 Valstybes skolos tf kItos skohl11mosl lšlaldos
I

16 Operacijos užsienio valiuta

17 Straipsnil! tarpusavio užskaitos
I

18 Kiti apskaitos principai
I

Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose
atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansiniu ataskaitu straipsniu sumos lygios nuliui.
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P2 Informacija p;.Į~al segmenrus

ATASKAITINIO LAIKOTARPIOINFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGl\fENTUS

Patvnunta
ID: ·21474129~(i

DIL. 2020"()3-1C, 10.';021

In

Scgmenl:li

.,. :\02.44834

&I:Dlenfai

Bendros "abtybė~
(Iaslllugos

II

.:; 850482.89

.')().224,9K

Vidoji h'arka ir
visuumcnės apSlluga

Ekonomika

·2371955.92 -4011.851.91

Bū~la~ ir komunalinis
ūki, Snikafos apsauga Poibi~.I •.•ullūra ir

rt'ligija
Švictill1A! Socialinė a(lsauga

livisClrmansini'l .'1I$k.,1jl'l slr .• i(lsniai

PagnnJinc$ veiklos sąnaudos ·:;.656 :;44.51 -D2.826.4'; -4011.851.91
10

-44R.742.89 -430~448,:;4
12

·13.:;UW57.17 -:; 850.48~.89
13

-32.:;76.849.09
I I Darbo uz..mokesčio ir socialiruo draudimo
1 2 Nusidėvėjuno IT amoruzacijos
1 :; Komunahruq paslaugų ir ryŠiŲ
14 KomanJiruočių
1,5 Transporto
16 Kvahflkeciįos kė!imo
17 Paprastcjc rcmonto ir eksploetevnro
18
19 Sunaudotq ir parduotų atsargq savikema
1.10 Socialmiq išrnoku
111 Nuomos
112 Finansevrmc ·:\656\94.87 -IU.826.41 -2841.'19.0.'1 -448741,89 ·1:; :;n~057.17 ·:-2.'176(;99.45

L14 Kitos
Apskaitos politikos keitimo ir esmimq apskaitos klaidu
tnl~moitakll
Pagrmdnjės veiklos PJnIĮ!Ų srautai

:;1 .,)()224,91< ·90 224,98
:;.1.1 Dal bo užmokesčio ir socialinio draudimo
3.1.2 Komunaliniq p:lslaugų ir l).gIŲ
3. Lt Kom.1nWnJOCIŲ
3.14 Transporto
:> 1 S Kvahfikecijoskehmo
:;.1 ,6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo
:;, I 7 Atsnrgq jsigijimo
318 Socialiniu išmol.'\j
.'1 I 9 Nuomos
..• 1 10 KItų pasteugq JSIEJJlmo
..•. 1.11 Surokėtos palūkanos -90.224,98

Kitos išmokos:-112
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PRAĖJUSIOATASKAlTlNlO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOSSECMENTUS

Petveunra
[D: ·2147~ 12936

D/L· l020...o.H61030·21

Eil
N,.

Finansinių afaskaitų straipsniai
Segmcntai

-2 :>49602)5 -4152899.53

Segm~nlai

Bendrosvalstybės
padaugos

12

-285.97

VidujiInrk:tir
vlsucmenės ap~lI.ug:1 Ekonomika Būstas ir komunalinis

ūkis S"dkJt'O$ apsauga Poilsis,kullūra ir
religija

10 II

-3 48114~.98

13

Aplinkus apsauga Socialinė apsaug.

Pagriodmės veiklos sąnaudos -4.020.2:20,79 -145.134,91 -2.149.(,02,.15 -2.934029,[7 ·399.480.20 -514.196,39 -4152.899.53 -11.556J80.J9 -3.481.14:-,98 ':~9.55.Į.387.51
II Darboužmokesčioir sociahmcdraudimo
1 2 Nundėvėjunc IT arrortizacjjos
1 ; Komunalmių paslaugąir r;.'iių
I 4 Komandiruočių
I 5 Transporto

17 Paprestojo remonto ir I.'k~plOOLaVIIl1o
1 (> Kvalifikecuoskduno

" Nuvcrtcjimo ir ntlra~Yl\1 SIIrl\lĮ
1.9 SWllllll10tų ir parducrqutsargqsavikaina
1.10 Socialiniq išmokq
II[ Nuomos
112 Finansavimo

-91.461.23

I 13 Knqpasleugq
1.14 Knos

Apskenos politikos keitimo ir esminnį apskaitosklaiJų
unsvmoitaka

-4019.934,82 -145J34,91 -2934.029.17 -399.480,20 -514.196.39 -11556380.19 -29554 101,54

-285.97

.l.1 Išmokos
Pagnndmės veiklospmig.ų srautai

-; I I Darboužmokesčio ir socialiniu draudimo
3 1.2 Komunalinių paslaugu tf ry!IŲ
J.l J Kcmenduuočrq
314 Transporto

-91.461,23

3.[.5 Kvalifikacjjoskėlimo

31') Nuomos

3.1 (, Peprastcjcremontoir eksploatavimo

3.1 [0 KiI\1 paslaugu jSlgljimo

3.1.7 Atsarguisigijimo
3 I 8 Soctalimq išmokq

Sumokėtos palūkanos3.[[[

3. [.12 Kitos išmokos
-9IA61,23 -9].461.23
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PIO Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

Straipsniai Tarp jų iš Tarp jų iš
Eil. Nr. Tarp jų iš viešojo kontroliuojamų ir Tarp jų iš viešojo kontroliuojamų ir

Iš viso
sektoriaus subjektu asocijuotųjų ne viešojo

Iš viso
sektoriaus subjektu asocijuotųjų ne viešojo

sektoriaus subjektu sektoriaus subjektu

1 2 3 4 5 6 7 8

I Per vienus metus gautinu sumų įsigijimo savikaina, iš viso
~.134.918,38 3.134.918,38 0,00 2.515.258,38 2.490.283,38(1.1 +1.2+1.3+ 1.4+1.5+ 1.6)

1.1 Gautinos finansavimo sumos
12 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 1.121.683,84 1.121.683,84 0,00 564.688,17 564.688,17
12.1 Gautini mokesčiai 1.121.683,84 1.121.683,84 564.688,17 564.688,17
12.2 Gautinos socialinės įmokos
1.3 Gautinos sumos už tUl10 naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 2.063,11 2.063,11 21,80 21,80
1.3.1 Gautinos sumos už turto naudojimą 2.042,29 2.042,29 21,80 21,80
1.3.2 Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3 Gautinos sumos už suteiktas paslaugas
1.3.4 Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turta 20,82 20,82
1.3.5 Kitos
1.4 Gautinos sumos už konfiskuota turtą, baudos ir kitos netesybos 1.809,42 1.809,42 133,01 133,01
1.5 Sukauptos gautinos sumos 1.931.239,15 1.931239,15 1.925.103,88 1.925.103,88
15.1 Iš biudžeto 978.597,99 978.597,99 865.980,49 865.980,49
1.5.2 Kitos 952.641,16 952.641,16 1.059.123,39 1.059.123,39
1.6 Kitos gautinos sumos 78.122,86 78.122,86 25.311,52 336,52

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 3.134.918,38 3.134.918,38 0,00 2.515.258,38 2.490.283,38
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PII Pinigai ir pinigll ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKYIVALENTUS

Paskutine ataskaitinio laikotarpio
diena

Patvirtinta
ID: -2147412936

DIL: 2020-03-1610:30:21

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutine praėjusie ataskaitinio

laikotarpio diena

Pinigai iš valstybes biudžeto (iskaitant Europos Sąjungos finansinę
paramą) (1.1 +1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

3

1.117.969,10

Iš viso Biudžeto asignavimai

1.1 Pinigai banką sąskaitose
1.2 Pinigai kasoje

Iš viso Biudžeto asignavimai

I.S Pinigu įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.3 Pinigai kelyje

1.6 Pinigu ekvivalentai

1.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.1 Pinigai bankų sąskaitose 984.238,41
Pinigai iš savivaldybes biudžeto (2.1 +2.2+2.3+2.4+2.5+2.6) 1.117.969.10 1.117.969,10 984.238,41 984.238,41

2.3 Pinigai kelyje

1.117.969,10 1.117.969,10 984.238,41
2.2 Pinigai kasoje

2.4 Pinigai jšaldytose sąskaitose
2.5 Pinigų [šaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6 Pinigų ekvivalentai

Pinigai ir pinigu ekvivalentai iš kitu šaltiniu
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

3.1 Pinigai bankų sąskaitose

479.240,04 479.240,04 479.240,04 479.240,04
-479.240,04 -479.240,04

3.2 Pinigai kasoje

-479.240,04 -479.240,04

3.3 Pinigai kelyje

3.6 Indėliai, kuriu terminas neviršija trijq mėnesių

3.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose

Kiti pinigu ekvivalentai

3.S Pinigu jšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.7
Iš viso pinigų ir plnigu ekvivalentu (1+2+3)
Iš jų išteklių fondu lėšos

1.117,969,10 984.238,41984.238,41
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PI2 Finansavtreo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ. TIKSLINĘ PASKIRTĮ IRJŲ POKYČiAI PERATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per alas~itini laikotarpj

Finansavimo sumos
Eil. Nr.

Per ataskauinį laikotarpį

-.UA70.20

Patvirtinta
ID: -2147412936

D/L" 2020-03-16 10:30'21

0,00

-17.6S7.719,.U -.U--'70.20

12

Finansavimu sumų
pergrupavimas" Kili pokyčiai

Finansavimo sumų
likutis ataskaitinio

laikotarpio
pabaigoje

17.699.189.61

Finansavimo sumu Finansavimo sumos
likutis ataskaitinio (~autos). išskyrus

laikotarpio pradžioje ntatJYl!intinai gau'ą
turtą

Finansavimo sumu
sumažčjlmas dėl jų

perdavimo ne "iešojo
sektoriaus
subjektams

Finansavimo sumų
sumažėjimas dėl jų
panaudojimo savo

"ciklai

Perduota kitiems
"idojo sektoriaus

subjektams

Finansavimo sumą
sumaiėjimas dėl
turto pardavimo

Fmansavimc sumos
gr.ų..intos

Finansavimo sumų
(gautinų)

pasikeitimas

Iš valstvbės biudžcto (išskyrus valstybės biud7 ..do dali
gautą B Europos Sąjungos. ui.~icnio ,'alstybių ir
tarptautiniu organizaciją)

0,00

Neatlvglntmai gautas
turtas

'0 II 13 14

1.1 Nepiniginiam turtui įsigyti
0.00Kitoms išlaidoms kompensuoti1.2

Iš savtvaldvbės biudžete (išskyrus savivaldybės biudžeto
asigna\"imų dali gautą iš Europos Sąjungos. už.•• ienio
valstybių ir tarptautiniu organiz:lcijų)

2.175.485.38
15.523.704.23

-2.152.485.38 -23.000.00 0.00

2.1 Nepiniginiam turtui įsigyti

-15.505.234.03 -18 ...• 10.20

2.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti

Iš Europos Sąjungos, UŽ!iitnin nlstybių ir tarptaurlniq
organizacijų (finansavimo sumą dalis kuri gaunama iš
Europos Sąjungos, neįskaltam ūnansavuno sumų iš
valstybės ar savivaldybės biudžctą ES projektams
finansuoti)

Iš kitų šaltinių

3.1 Nepiniginiam turtui įsigyti
3.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti

4.1 Nepiniginiam turtui įsigyti
4.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti

Iš "iso finansavimo sumų 17.699.189,61 -17.6S7.719,.U

• Šioje slol~je rodomas finansavimo sumlj pcrgrupovimas, pr:aCJIISIO ataskaitinio laikotarpio klaidu taisymas. "1.1IliUIOS kurso įtaka piuigq likočiams, susijusjerus su finansavimo sumonus, ūnensevuuc SlU1IŲ dalis, pripažmta fondo finansavimo pajamomis.
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P 13 Finansiniai įsipareigojimai

ĮSIPAREIGOJIM Ų. APSKAITOJE UŽREG ISTRUOTŲ AMORTlZUOTA SA VIKAINA, POKYTIS PER ATASKAITlNĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinj laikotarpį Per araskaitin] laikotarpį
ivykdyti

Balansinė vertė
prisiimti įsipareigojimai Balansinė vertė

Eil. Finansinių įsipareigojimq ataskaitinio
įsipareigojimai

finansinių
amortizacijos valiutos kurso (grąžintos skolos, nurašyti

ataskaitinio
Nr. pavadinimas laikotarpio

(isigijimo
įsipareigojirnq

suma* pokyčio itaka sumokėtos įsipareigojimai
kiti pokyčiai laikotarpio

pradžioje
savikaina)

pergrupavimas palūlanos, išpirkti pabaigoje
vertybiniai
popieriai)

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II
I Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai 5.846.613,87 959.257,59 -1.108.541,32 5.697.330,14

1.1 Išleistos obligacijos
1.2 Išleisti iždo vekseliai
13 Gautos paskolos 5.846.613.87 959.257,59 -1.108.541..12 5.697.330,14

14
Finansinės nuomos (lizingo)

Įsipareigojimai
1.5 Kiti įsipareigojimai

Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių
2 skoliniu įsipareigojimu einamuju 1.000.007,27 1.108.541,32 -1.000.007,28 1.1 08.541,31

metu dalis

2.1 Išleistos obligacijos
2.2 Išleisti iždo vekseliai
2.3 Gautos paskolos 1.000.007,27 1.1 08.541,32 -1.000.007,28 1.108.541,31

2.4
Finansinės nuomos (lizingo)

įsipareigojimai
2.5 Kiti įsipareigojimai
3 Kiti įsipareigojiami 108535.14 0,00 -54.267.60 54.267,54

3.1 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 54.267,54 -54.267,54 0,00

3.2
Kitų ilgalaikiu įsipareigojimu

54.267,60 54.267,54 -54.267,60 54.267,54
einamųjų metų dalis

4 Iš viso 6.955.156,28 959.257,59 0,00 -1.054.274,88 6.860.138,99

* Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio tUl10 įsigijimo savikainos ir arnortizuotos savikainos pirminio finansinio turto pripažinimo metu ir amortizacijos
sumos pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį
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PI7 Trumpalalkės mokėtinos sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTlNAS SUMAS

Patvirtinta
10: ·2147412936

DIL: 2020·03·1610:30:21

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

Mokeunos subsidijos. dotacijos ir finansavimo sumos
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
Tickėjarns mokėtinos sumos
Sukauptos mokėnnos sumos 2.831.019.39 2.831.019.39 2.482.193.36 2.482.193,36

4.1 Sukauptos finansavimo sąnaudos 1.550.440.12 1.550.440.12 1.607.207.35 1.607.207.35
4.2 Sukauptos atostoginiq sąnaudos
4.3 Kitos sukauptos sąnaudos
4.4 Kitos sukauptos mokėunos sumos 1.280.579.27 1.280.579.27 874.986.01 874.986.01
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 1.878.38 1.878,38 6.062,56 6.062,56
5.1 Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2 Gauti išankstiniai epmokejirnai
5.3 Kitos mokėtinos sumos 1.878.38 1.878.38 6.062,56 6.062.56

Kai kuriu trumpalaikiu mckėtinu sumu balausinė verte (1 +2+3+4+5) 2.832.897.77 2.832.897.77 0,00 2.488.255,92 2.488.255.92

Tarp jq
kontroliuojamiems ir
asoeijuoticsiems ne
\'idojo sektoriaus

subjektams

Tarp jų viešojo
sektoriaus
subjckuuns

StralpselutEil. Nr. Iš vlso

Tarp ji'
kontroJiuojamiems ir
asocljuotlcslems ne
viešojo sektoriaus

subjektams

Tarp jų vlešo]c
sektoriaus
subjektams



Klaipėdos rajono savivaldybes iždas, Klaipėdos g. 2, Gargždai

2019 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
10: -2147412936

D/L: 2020-03-16 10:30:21

GAUTOS PASKOLOS IR IŠLEISTI NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIAI POPIERIAI PAGAL GRĄŽINIMO IR IŠPIRKIMO
LAIKOTARPIUS PASKUTINĘ ATASKAITINIO LAIKOTARPIO DIENĄ

Eil. Išpirkimo arba grąžinimo terminas Nominalioji finansinių Balansinė finansinių
Nr. jsipareigojimų vertė jsipareigojimų vcrtė

1 2 3 4
1 Vieni metai
2 Nuo vienu iki dvejų metu
3 Nuo dveju iki trejų metų 590.108,70 590.108,70
4 Nuo treju iki ketveriu metu
5 Nuo ketveriu iki penkerių metų
6 l1gesnis kaip penkeri metai 6.215.762,75 6.215.762,75
7 Iš viso 6.805.871,45 6.805.871,45
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INFORMACIJA APIE PASKOLŲ IVYKDYMO TERMINUS IR PAL(JKANŲ NORMAS

Įsigijijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
Eil. Paskolos grąžinimo terminas Paskolos su fiksuota Paskolos su kintamaNr. Beprocentinės paskolos

palūkanų norma palūkanų norma

I 2 3 4 5
I Per vienus metus 1.108.541,31
II Trumpalaikės paskolos
1.2 Ilgalaikiu paskolų einamuju metu dalis I. 1 08.54 1 ,3 1
2 Nuo vienų iki penkerių metų 357.254,21
3 Po penkerių metų 5.340.075,93
4 Iš viso paskolų (1+2+3) 6.805.871,45
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P19 Mokesčių pajamos

MOKESČiŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ MOKESTĮ

Eil.
Nr.

Mokesčio pavadinimas

Apskaičiuota mokesčių
pajnmq suma bendrąja

verte per ataskaitin]
laikotarpį

Gautinos mokesčių
sumos ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje"

Mokesčiai, gauti avansu,
ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje"

Grąžintini mokesčiai ir
j'l pennokos ataskaitinio
laikotarpio pabaigoje"

1 Pajamų ir pelno mokesčių iš viso 28.107.730,97 1.119.518,96
1.1 Gyventojų pajamų mokestis 28.107.730,97 1.119.518,96
1.2 Pelno mokestis
1.3 Socialinis mokestis

Turto mokesčiq iš viso 2.243.491,67 1.915,80 233,97
2.1 Žemes mokestis 672.097,80 1.915.80
2.2 Paveldime turto mokestis 15.899,38
2.3 Nekilnojamojo turto mokestis 1.555.494,49 233,97

Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso
3.1 Pridėtinės vertės mokestis
3.2 Akcizai
3.3 Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos mišku įstatymą
3.4 Cukraus sektoriaus mokesčiai
3.5 Loteriju ir azartiniulošimq mokestis

Tarptauūnės prekybos ir snndoru mokesčių iš viso
4.1 Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus PVM ir akcizus

4.2 Eksporto mokesčiai
4.3 Kiti tarptautines prekybos ir sandorių mokesčiai
5 KiUĮ mokesčių iš viso 345.714,66 249,08 93.60
5.1 Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 171.183,66 249,08
5.2 Naftos ir duju ištekliq mokestis 86.269,70
5.3 Mokestis už aplinkos teršimą 88.261,30 93,60
5.4 Mokestis už va1stybės turto naudojimą patikėjimo teise
5.5 Kiti mokesčiai

Mokesčhl sumą iš viso 30.696.937,30 1.121.683,84 327,57

• Nurodomos sumos yra įvertintos l t-ojo VSAFAS "Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai" nustatyta tvarka
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MOKESČIŲ PAJAMOS GRYNĄJA VERTE

Pajamų grynąja verte apskaičiavimas per ataskaitinj laikotarpj

Pajamų sumažėjimas Pervesrinos pajamų
Pervestinų pajamų Iš viso pajamqApskaičiuotos Pervestinos pajamų Pervesrinos pajamų sumos j fondus, kurie Iš viso pajamų

Eil. Nr. Mokesčio pavadinimas pajamos per
dėl grąžintinų Pajamos bendrąja

sumos i valstybės sumos j savivaldybių laikomi viešojo sumažėjimas dėl
grynąja verte per grynąja verte per

ataskairinį laikotarpį
mokesčių per verte per ataskaitinj

biudžetą per biudžetus per sektoriaus gautinų sumų
ataskaifinį laikotar-pį praėjus] ataskaitini

ataskaitin] laikotarpį laikotarpį araskaitinį laikotarpį araskairinį laikotarpį subjektais, per
nuvertėjimo per laikotarpį

ataskaitinj laikotarpj
ataskaitin] laikotarpį

I 2 3 4 5-3+4 6 7 8 9 10 11
I Pajamų ir pelno mokesčių iš viso 28.107.730,97 28.107.730,97 28.107.730,97 25.306.031>,67
1.1 Gyventoju pajamų mokestis 28.107.730,97 28.107.730,97 28.107.730,97 25.306.03._67
1.2 Pelno mokestis
1.3 Socialinis mokestis
2 Turto mokesčių iš viso 2.243.491,67 2.243.491,67 2.243.491,67 2.213.131~58
2.1 Žemės mokestis 672.097,80 672.097,80 672.097,80 621.229~23
2.2 Paveldime tUl10 mokestis 15.899,38 15.899,38 15.899,38 27.391.24
2.3 Nekilnojamojo turto mokestis 1.555.494,49 1.555.494,49 1.555.494,49 1.564.509. II
3 Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso
3.1 Pridėrinės vertės mokestis
3.2 Akcizai

3.3
Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos miškų

įstatymą
3.4 Cukraus sektoriaus mokesčiai
3.5 Loterijų ir azartiniu lošimų mokestis
4 Tarptaurinės prekybos ir sandorių mokesčių iš viso
4.1 Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus PVM ir akcizus
4.2 Eksporto mokesčiai
4,:; Kiti tarptautines prekybos ir sandorių mokesčiai
5 Kitų mokesčių iš viso 345.714,66 345.714,66 345.714,66 387.151,84
5.1 Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 171.183,66 171.183,66 171.183,66 175.224, ()7
5.2 Naftos ir dujų išteklių mokestis 86.269,70 86.269,70 86.269,70 122.211,,0
5.3 Mokestis už aplinkos teršimą 88.261,30 88.261,30 88.261,30 89.716,<>7
5.4 Mokestis už valstybės tUl10 naudojimą patikėjimo teise
5.5 Kiti mokesčiai
6 Mokesčių sumų iš viso 30.696.937,30 30.696.937,30 30.696.937,30 27.906.32l, ~9
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMl,J PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIl,J VIEŠOJO SEKTORIAUS
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE'

Eil.
Straipsniai Ataskaitinis Praėjęs ataskaitinis

Nr. laikotarpis laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.218.193,99 2.068.049,00
1.1 Pajamos iš rinkliavų 1.972.970,39 1.822.030,30

1.2 Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimu investuotojams
draudimo įstatymą mokamu [moku i fondus

1.3 Suteiktu paslaugu pajamos** 245.223,60 246.018,70
1.4 Kitos
2 Pervesti nos i biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Paarindinės veiklos kitos naiamos 2.218.19399 2.068.049 00

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansiniu ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansiniu ataskaitu
aiškinamoio rašto tekste.
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAIT\' AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

Eil.
Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis

Nr. laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos paja mos 67.403,56 98.669,91
1.1 Pajamos iš atsargų pardavimo 321,16 23,80
1.2 Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas 37.395,92 77.618,26
1.3 Pajamos iš administraciniu baudų 24.101,48 8.271,38
1.4 Nuomos pajamos
1.5 Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos+"
1.6 Kitos 5.585,00 12.756,47
2 Pervestinos i biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos
3.1 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2 Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4 Paslaugų sąnaudos
3.5 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6 Kitos veiklos sąnaudos
4 Kitos veiklos rezultatas 67.403,56 98.669,91

• Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste .
•• Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto tekste.
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P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Eil.
Straipsniai

Ataskaitinis Praėjęs ataskaitinis
Nr. laikotarpis laikotarpis

1 2 3 4
I Finansinės ir investicinės veiklos pai amos 35.01507 74.39561
1.1 Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2 Baudų ir delspinigių pajamos 34.506,95 70.168,03
1.3 Palūkanu pajamos 508,12 4.227,58
1.4 Dividendai
1.5 Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos"
1.6 Pervesti nos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -90.22498 -91.461,23
2.1 Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2 Baudų ir delspinigių sąnaudos
2.3 Palūkanu sąnaudos -90.224,98 -91.461,23
2.4 Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -55.20991 -17.065.62

• Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSlNĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)
EURAIS ill UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio Balansinė vertė ataskaitinio

Nr. laikotarpio pradžioje laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
I Eurais 9.495.919,69 9.698.834,53
2 JAV doleriais
3 Kitomis
4 Iš viso 9.495.919,69 9.698.834,53
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